DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
     Capinzal do Norte-MA, Sexta-Feira, 09 de Setembro de 2022. Ano V - Nº 076 - Edição de Hoje: 03 Páginas.

SUMÁRIO
AVISOS DE LICITAÇÃO...............................................01
EXTRATOS DE CONTRATO........................................03

AVISOS DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO:
Nº 026/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS - SRP. Processo Administrativo nº 300801/2022.
A Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte – MA, atra-
vés de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos
interessados que está realizando licitação na modalidade
Pregão, na forma ELETRÔNICA,  do tipo Menor Preço
por Item, para REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a
Contratação de empresa para a prestação de serviços de
locação de maquinas pesadas e caçambas para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Infra-
estrutura, em conformidade com o Termo de Referência
disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e
julgado em conformidade com a Lei nº 10.520/02, Decreto
Federal nº 10.024/2019, Decretos Municipais, Leis com-
plementares nº 123/2006, alterada pela Lei nº 147/14, De-
creto Federal nº 8.538/15 e alterações e subsidiariamente
no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações e as condições do Edital à realizar-se às 10:00
horas do dia 22 de setembro de 2022. A sessão pública
de julgamento será realizada eletronicamente no site ht-
tps://www.comprascapinzaldonortema.com.br/   no dia e
horário marcados. O edital está disponível para todos os
interessados no Portal de Transparência do Município no
endereço: http://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/
licitacoes/, no site da Prefeitura Municipal em sua home
no endereço: http://capinzaldonorte.ma.gov.br/, no site de
compras do Município  no endereço eletrônico: https://
www.comprascapinzaldonortema.com.br/ , e também po-
derá ser consultado e obtido na sala da Comissão Perma-
nente de Licitação-CPL, localizada no Prédio da Prefeitu-
ra Municipal à Avenida Lindolfo Flório, s/n, Vista Alegre,
CEP: 65735-000, Capinzal do Norte- MA, de 2ª a 6ª, das
08:00 ás 12:00 horas, podendo ainda ser solicitado através
do E-mail: cpl.prefeituracapinzaldonorte@gmail.com..
Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail
citados e provisoriamente no número +55 99 9155-1137.
Capinzal do Norte (MA), 06 de setembro de 2022. Luciano
Alves Alencar –Pregoeiro.

 1
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO:
Nº 027/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS - SRP. Processo Administrativo nº 300802/2022.
A Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte – MA, atra-
vés de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos
interessados que está realizando licitação na modalidade
Pregão, na forma ELETRÔNICA,  do tipo Menor Preço
por Item, para REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a
Contratação de empresa para o futuro e eventual forne-
cimento de gases medicinais e cilindros para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em con-
formidade com o Termo de Referência disposto no Ane-
xo I do edital, o qual será processado e julgado em con-
formidade com a Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº
10.024/2019, Decretos Municipais, Leis complementares
nº 123/2006, alterada pela Lei nº 147/14, Decreto Federal
nº 8.538/15 e alterações e subsidiariamente no que couber
as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e as
condições do Edital à realizar-se às 15:00 horas do dia 22
de setembro de 2022. A sessão pública de julgamento será
realizada eletronicamente no site https://www.comprasca-
pinzaldonortema.com.br/   no dia e horário marcados. O
edital está disponível para todos os interessados no Portal
de Transparência do Município no endereço: http://capin-
zaldonorte.ma.gov.br/transparencia/licitacoes/, no site da
Prefeitura Municipal em sua home no endereço: http://
capinzaldonorte.ma.gov.br/, no site de compras do Muni-
cípio  no endereço eletrônico: https://www.comprascapin-
zaldonortema.com.br/ , e também poderá ser consultado e
obtido na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL,
localizada no Prédio da Prefeitura Municipal à Avenida
Lindolfo Flório, s/n, Vista Alegre, CEP: 65735-000, Ca-
pinzal do Norte- MA, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo ainda ser solicitado através do E-mail: cpl.prefei-
turacapinzaldonorte@gmail.com.. Esclarecimento adicio-
nal no mesmo endereço e e-mail citados e provisoriamente
no número +55 99 9155-1137. Capinzal do Norte (MA),
06 de setembro de 2022. Luciano Alves Alencar –Prego-
eiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO:
Nº 028/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS - SRP. Processo Administrativo nº 300803/2022.
A Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte – MA, atra-
vés de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos
interessados que está realizando licitação na modalidade
Pregão, na forma ELETRÔNICA,  do tipo Menor Preço
por Item, para REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a

          Sexta-Feira, 09 de Setembro de 2022                                                                                     Diário Oficial do Município   2
Contratação de empresa para o futuro e eventual forne-
cimento de materiais de expediente e consumo diversos
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, em conformidade com o Termo de Referência
disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e
julgado em conformidade com a Lei nº 10.520/02, Decreto
Federal nº 10.024/2019, Decretos Municipais, Leis com-
plementares nº 123/2006, alterada pela Lei nº 147/14, De-
creto Federal nº 8.538/15 e alterações e subsidiariamente
no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações e as condições do Edital à realizar-se às 10:00
horas do dia 23 de setembro de 2022. A sessão pública
de julgamento será realizada eletronicamente no site ht-
tps://www.comprascapinzaldonortema.com.br/   no dia e
horário marcados. O edital está disponível para todos os
interessados no Portal de Transparência do Município no
endereço: http://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/
licitacoes/, no site da Prefeitura Municipal em sua home
no endereço: http://capinzaldonorte.ma.gov.br/, no site de
compras do Município  no endereço eletrônico: https://
www.comprascapinzaldonortema.com.br/ , e também po-
derá ser consultado e obtido na sala da Comissão Perma-
nente de Licitação-CPL, localizada no Prédio da Prefeitu-
ra Municipal à Avenida Lindolfo Flório, s/n, Vista Alegre,
CEP: 65735-000, Capinzal do Norte- MA, de 2ª a 6ª, das
08:00 ás 12:00 horas, podendo ainda ser solicitado através
do E-mail: cpl.prefeituracapinzaldonorte@gmail.com..
Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail
citados e provisoriamente no número +55 99 9155-1137.
Capinzal do Norte (MA), 06 de setembro de 2022. Luciano
Alves Alencar –Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO:
Nº 029/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS - SRP. Processo Administrativo nº 300804/2022.
A Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte – MA, atra-
vés de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos
interessados que está realizando licitação na modalidade
Pregão, na forma ELETRÔNICA,  do tipo Menor Preço
por Item, para REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a
Contratação de empresa para o futuro e eventual forne-
cimento de gêneros alimentícios diversos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Ação Social, em
conformidade com o Termo de Referência disposto no
Anexo I do edital, o qual será processado e julgado em
conformidade com a Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº
10.024/2019, Decretos Municipais, Leis complementares
nº 123/2006, alterada pela Lei nº 147/14, Decreto Federal
nº 8.538/15 e alterações e subsidiariamente no que couber
as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e as
condições do Edital à realizar-se às 15:00 horas do dia 23
de setembro de 2022. A sessão pública de julgamento será
realizada eletronicamente no site https://www.comprasca-
pinzaldonortema.com.br/   no dia e horário marcados. O
edital está disponível para todos os interessados no Portal
de Transparência do Município no endereço: http://capin-
zaldonorte.ma.gov.br/transparencia/licitacoes/, no site da

Prefeitura Municipal em sua home no endereço: http://
capinzaldonorte.ma.gov.br/, no site de compras do Muni-
cípio  no endereço eletrônico: https://www.comprascapin-
zaldonortema.com.br/ , e também poderá ser consultado e
obtido na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL,
localizada no Prédio da Prefeitura Municipal à Avenida
Lindolfo Flório, s/n, Vista Alegre, CEP: 65735-000, Ca-
pinzal do Norte- MA, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo ainda ser solicitado através do E-mail: cpl.prefei-
turacapinzaldonorte@gmail.com.. Esclarecimento adicio-
nal no mesmo endereço e e-mail citados e provisoriamente
no número +55 99 9155-1137. Capinzal do Norte (MA),
06 de setembro de 2022. Luciano Alves Alencar –Prego-
eiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO:
Nº 030/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS - SRP. Processo Administrativo nº 300805/2022.
A Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte – MA, atra-
vés de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos
interessados que está realizando licitação na modalidade
Pregão, na forma ELETRÔNICA,  do tipo Menor Preço
por Item, para REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a
Contratação de empresa para a prestação de serviços de
malharia em geral com confecção e fornecimento de rou-
paria em geral e correlatos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração, em conformidade
com o Termo de Referência disposto no Anexo I do edital,
o qual será processado e julgado em conformidade com a
Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decre-
tos Municipais, Leis complementares nº 123/2006, altera-
da pela Lei nº 147/14, Decreto Federal nº 8.538/15 e alte-
rações e subsidiariamente no que couber as disposições da
Lei nº 8.666/93 e suas alterações e as condições do Edital
à realizar-se às 10:00 horas do dia 26 de setembro de 2022.
A sessão pública de julgamento será realizada eletronica-
mente no site https://www.comprascapinzaldonortema.
com.br/   no dia e horário marcados. O edital está disponível
para todos os interessados no Portal de Transparência do
Município no endereço: http://capinzaldonorte.ma.gov.br/
transparencia/licitacoes/, no site da Prefeitura Municipal
em sua home no endereço: http://capinzaldonorte.ma.gov.
br/, no site de compras do Município  no endereço eletrô-
nico: https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/ , e
também poderá ser consultado e obtido na sala da Comis-
são Permanente de Licitação-CPL, localizada no Prédio da
Prefeitura Municipal à Avenida Lindolfo Flório, s/n, Vista
Alegre, CEP: 65735-000, Capinzal do Norte- MA, de 2ª a
6ª, das 08:00 ás 12:00 horas, podendo ainda ser solicitado
através do E-mail: cpl.prefeituracapinzaldonorte@gmail.
com.. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e
e-mail citados e provisoriamente no número +55 99 9155-
1137. Capinzal do Norte (MA), 06 de setembro de 2022.
Luciano Alves Alencar –Pregoeiro.

 Diário Oficial do Município                                                                                      Sexta-Feira, 09 de Setembro de 2022   3

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº PE060901/2022. PREGÃO
ELETRÔNICO: Nº 017/2022. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte, CNPJ n.º
01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo
Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO NORTE
– MA, através da Secretaria Municipal de Finanças e
Planejamento. OBJETO: fornecimento de materiais
gráficos do tipo comunicação visual para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração.
DATA DA ASSINATURA: 06/09/2022 CONTRATADO:
D. DE M. RODRIGUES, inscrita no CNPJ sob o n°
07.665.356/0001-93, localizada na Rua S. Silva, n° 2108,
São Pedro, Codó - MA REPRESENTANTE: Dario de
Menezes Rodrigues, portador do CPF n° 655.305.353-
72 e RG nº 0605158820162 SESPMA VALOR DO
CONTRATO: R$ 13.112,14 (Treze mil, cento e doze reais
e quatorze centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Unidade Orçamentária: 020301 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Projeto/
Atividade: 04.122.0002.2004.0000 – MANUTENÇÃO
E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
VIGÊNCIA: 31/12/2022. BASE LEGAL: Lei Federal nº
8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária
Municipal de Finanças e Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº PE060902/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº
017/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Capinzal do Norte, CNPJ n.º 01.613.309/0001-10,
localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre
– CAPINZAL DO NORTE – MA, através da Secretaria
Municipal de Finanças e Planejamento. OBJETO:
fornecimento de materiais gráficos do tipo comunicação
visual para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação. DATA DA ASSINATURA: 06/09/2022
CONTRATADO: D. DE M. RODRIGUES, inscrita no
CNPJ sob o n° 07.665.356/0001-93, localizada na Rua S.
Silva, n° 2108, São Pedro, Codó - MA REPRESENTANTE:
Dario de Menezes Rodrigues, portador do CPF n°
655.305.353-72 e RG nº 0605158820162 SESPMA
VALOR DO CONTRATO: R$ 15.153,94 (Quinze
mil, cento e cinquenta e três reais e noventa e quatro
centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade
Orçamentária: 020401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO Projeto/Atividade: 12.361.0002.2006.0000
– MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica VIGÊNCIA: 31/12/2022.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.

Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças
e Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº PE060903/2022. PREGÃO
ELETRÔNICO: Nº 017/2022. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte, CNPJ n.º
01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo
Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO NORTE
– MA, através da Secretaria Municipal de Finanças e
Planejamento. OBJETO: fornecimento de materiais
gráficos do tipo comunicação visual para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA
DA ASSINATURA: 06/09/2022 CONTRATADO:
D. DE M. RODRIGUES, inscrita no CNPJ sob o n°
07.665.356/0001-93, localizada na Rua S. Silva, n° 2108,
São Pedro, Codó - MA REPRESENTANTE: Dario de
Menezes Rodrigues, portador do CPF n° 655.305.353-
72 e RG nº 0605158820162 SESPMA VALOR DO
CONTRATO: R$ 21.185,54 (Vinte e um mil, cento e oitenta
e cinco reais e cinquenta e quatro centavos) DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 020501
– SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Projeto/
Atividade: 10.122.0002.2016.0000 – MANUTENÇÃO
E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE.
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica VIGÊNCIA: 31/12/2022.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças
e Planejamento.